

Wykonawcy

GM-P.271.8.2021

Szczytno, dnia 24.09.2021 r.

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego pn. „**Odbiór odpadów komunalnych z terenu miasta Szczytno**”.

Zamawiający - Gmina Miejska Szczytno na podstawie art. 135 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 ze zm.) przekazuje zapytania Wykonawcy do treści SWZ wniesione w dniu 06.09.2021 r. i udziela następujących odpowiedzi:

Pytanie nr 1:

W Tomie I SWZ pkt 20 jednym z kryteriów oceny ofert jest Aspekt środowiskowy/Emisja spalin. Dla ww. kryterium Zamawiający określił, że ocena zostanie dokonana w oparciu o oświadczenie Wykonawcy złożone w ofercie w zakresie skierowania do realizacji zamówienia odpowiedniej ilości pojazdów spełniających normę emisji spalin EURO 6.

Prosimy o doprecyzowanie zapisów SWZ poprzez określenie precyzyjnie podstawy do dysponowania ww. pojazdami przez Wykonawcę. Zamawiający nie wskazuje czy dodatkowo punktowane będą pojazdy posiadające normę emisji spalin EURO 6 będące własnością Wykonawcy czy użyczone mu przez podmioty trzecie na czas realizacji zamówienia. Brak precyzyjnie wskazanej podstawy do dysponowania pojazdami powoduje naruszenie zasady konkurencyjności oraz zmniejszenie rangi tego kryterium opartego wyłącznie na oświadczeniu Wykonawcy.

W związku z powyższym wnosimy o zmianę tabeli w formularzu ofertowym poprzez dodanie kolumny – „Podstawa do dysponowania”. Powoływanie się na zasoby podmiotów trzecich, wiąże się z koniecznością dołączenia do oferty zobowiązania podmiotu udostępniającego zasoby, którego wzór powinien stanowić nowy załącznik do SWZ.

Dodatkowo dokumenty potwierdzające normę emisji spalin EURO 6 Wykonawca powinien przedstawić na etapie weryfikacji najkorzystniejszej oferty, a nie przed podpisaniem umowy ponieważ może to narazić Zamawiającego na brak możliwości zawarcia umowy, a tym samym przedłużenie się procedury przetargowej.

Odpowiedź nr 1:

Zamawiający informuje, iż dokonano zmian treści SWZ polegających na wprowadzeniu wymogu złożenia przez Wykonawcę wraz z ofertą przedmiotowych środków dowodowych tj. kart lub innych dokumentów potwierdzających spełnienie zadeklarowanych norm emisji spalin dla pojazdów skierowanych do realizacji przedmiotu zamówienia wraz ze wskazaniem, którego samochodu dotyczą. Na podstawie wyżej wymienionych dokumentów, Zamawiający przyzna punkty w kryterium pozacenowym - Aspekt środowiskowy/Emisja spalin.

Pytanie nr 2:

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o ujednoczenie zapisów SWZ wraz z załącznikami oraz projektu umowy z przedmiotem zamówienia, tj.:

Przedmiotem zamówienia jest świadczenie usługi odbierania i transportu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych znajdujących się na terenie Gminy Miejskiej Szczytno.

Zakres zamówienia obejmuje również m.in.: przekazywanie przez Wykonawcę odebranych zmieszanych i selektywnie zebranych odpadów komunalnych z terenu m. Szczytno i z Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) zlokalizowanego w Nowym Gizewie 16/1, 12-100 Szczytno bezpośrednio do instalacji komunalnej ZGOK Sp. z o.o., stacja przeładunkowa w Trelkowie, gm. Szczytno.

Natomiast w Formularzu ofertowym stanowiącym załącznik nr 1 do SWZ w pkt 5 to Wykonawca ma wskazać instalację, do której przekaże odebrane odpady. Dodatkowo § 5 pkt 7 umowy wskazuje, że Zamawiający ponosi koszty zagospodarowania wyłącznie odpadów zmieszanych dostarczonych do stacji przeładunkowej.

Doprecyzowanie ww. zapisów jest kluczowe dla dalszego prawidłowego przebiegu postępowania, dlatego prosimy o usunięcie z Formularza ofertowego tabeli dotyczącej nazwy i adresu instalacji, do której będą przekazywane odpady (pkt 5) oraz zmianę zapisów § 5 pkt 7 umowy na:

7. Wynagrodzenie szacunkowe, o którym mowa w ust. 3 niniejszego paragrafu, obejmuje wszelkie koszty związane z realizacją przedmiotu umowy. Koszty zagospodarowanie przekazanych odpadów do Stacji Przeładunkowej w miejscowości Trelkowo gm. Szczytno ponosi Zamawiający.

Odpowiedź nr 2:

Zamawiający dokonał wykreślenia pkt 5 z Formularza oferty poprzez usunięcie tabeli dotyczącej nazwy i adresu instalacji, do której będą przekazywane odpady oraz zmiany zapisu §5 pkt 7 projektu umowy.

Udzielone odpowiedzi na pytania są wiążące dla wszystkich Wykonawców i stanowią integralną część SWZ.

W związku z udzielonymi wyjaśnieniami, działając na podstawie art. 137 ust. 1 i ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm) Gmina Miejska Szczytno zawiadamia o dokonaniu zmian treści specyfikacji warunków zamówienia na realizację zadania pn. „**Odbiór odpadów komunalnych z terenu miasta Szczytno**” polegających na:

1. Modyfikacji załącznika nr 1 pn. „Formularz oferty” poprzez usunięcie tabeli dotyczącej nazwy i adresu instalacji, do której będą przekazywane odpady.

2. Zmianie zapisu §5 pkt 7 treści projektu umowy z :

„Koszty za zagospodarowanie przekazanych odpadów zmieszanych do Stacji Przeładunkowej w miejscowości Trelkowo gm. Szczytno ponosi Zamawiający”

na:

„Koszty za zagospodarowanie przekazanych odpadów do Stacji Przeładunkowej w miejscowości Trelkowo gm. Szczytno ponosi Zamawiający”

3. Z Tomu I SWZ pn. „Instrukcja dla Wykonawcy (IDW)” Rozdział 20 pn. „Kryteria oceny ofert” pkt 2.2) pn. „Aśr” - w zakresie kryterium Aspekt środowiskowy/Emisja spalin (podwyższony standard świadczenia usługi w zakresie realizacji zamówienia przy

wykorzystaniu pojazdów o obniżonej emisji spalin) – 40 %, (maks. 40 pkt) wykreśla się zapis:

„Ocena zostanie dokonana w oparciu o oświadczenie Wykonawcy złożone w ofercie – Formularz ofertowy stanowiący załącznik nr 1 do SWZ. W celu potwierdzenia spełnienia kryterium Aspekt środowiskowy/Emisja spalin jakie spełniają poszczególne pojazdy, będą sprawdzane na podstawie jednego z poniższych dokumentów, z których wynikać będzie klasa emisji spalin EURO, tj: przedłożonej kserokopii dowodu rejestracyjnego, certyfikatu EURO, karty pojazdu, oświadczenia producenta bądź autoryzowanego przedstawiciela producenta lub świadectwo homologacji. Wykonawca, którego oferta zostanie oceniona jako najkorzystniejsza, będzie zobowiązany przedstawić, - przed podpisaniem umowy, jeden z powyżej wymienionych dokumentów dla każdego wskazanego w formularzu ofertowym pojazdu spełniającego normę emisji spalin EURO 6”

i wprowadza się zapis o brzmieniu:

„W celu otrzymania punktów w powyższym kryterium Wykonawca zobowiązany jest do oferty dołączyć karty lub inne dokumenty potwierdzające spełnienie zadeklarowanych norm emisji spalin dla skierowanych pojazdów wraz ze wskazaniem samochodu, którego dotyczą. W przypadku zmiany pojazdów na etapie realizacji Wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia Zamawiającemu ww. dokumentów w ciągu 3 dni kalendarzowych od czasu zmiany pojazdu. Wykonawca jest zobowiązany realizować umowę pojazdami spełniającymi wymagania normy emisji spalin EURO 6 w ilości wskazanej na formularzu oferty”

4. Z Tomu I SWZ pn. „Instrukcja dla Wykonawcy (IDW)” Rozdział 22 pn. „Informacje o formalnościach, jakie muszą być dopełnione po wyborze najkorzystniejszej oferty w celu zawarcia umowy w sprawie niniejszego zamówienia” pkt 22.4 o treści: „Przed podpisaniem umowy Wykonawca, którego oferta uznana zostanie za najkorzystniejszą, zobowiązany będzie do:.....” wykreśla się zapis:

„ - przedłożyć kserokopie dowodu rejestracyjnego lub certyfikatu EURO lub karty pojazdu lub oświadczenia producenta bądź autoryzowanego przedstawiciela producenta lub świadectwo homologacji, z których wynikać będzie klasa emisji spalin EURO 6 każdego z pojazdów wykazanych przez Wykonawcę na formularzu oferty”

5. Dodaje się do treści Tomu I SWZ pn. „Instrukcja dla Wykonawcy (IDW)” Rozdział 16. pn. „Opis sposobu przygotowania oferty” pkt.16.3. „Zawartość oferty” ppkt. 7 o treści:

„7. Przedmiotowe środki dowodowe - karty lub inne dokumenty potwierdzające spełnienie zadeklarowanych norm emisji spalin dla pojazdów skierowanych do realizacji przedmiotu zamówienia wraz ze wskazaniem, którego samochodu dotyczą. Przedmiotowe środki dowodowe mogą być złożone w oryginale lub w formie elektronicznej kopii (skanu) opatrzonej kwalifikowanym podpisem elektronicznym”

6. Dodaje się do Tomu I SWZ pn. „Instrukcja dla Wykonawcy (IDW)” Rozdział 28. pn. „Przedmiotowe środki dowodowe” o treści następującej:

„1. Zamawiający żąda, by Wykonawca złożył wraz z ofertą następujące przedmiotowe środki dowodowe - karty lub inne dokumenty potwierdzające spełnienie zadeklarowanych norm emisji spalin dla pojazdów skierowanych do realizacji przedmiotu zamówienia wraz ze wskazaniem, którego samochodu dotyczą.

2. Zamawiający akceptuje równoważne przedmiotowe środki dowodowe, jeśli potwierdzają, że oferowane świadczenia spełniają określone przez Zamawiającego wymagania, cechy lub kryteria.

3. Zamawiający nie przewiduje uzupełnienia przedmiotowych środków dowodowych ponieważ pojazdy skierowane do realizacji zamówienia z zadeklarowaną normą emisji spalin stanowią kryteria oceny ofert w zakresie aspektu środowiskowego”

7. Pkt 4 ppkt 3b) załącznika nr 1 pn. „Formularz oferty” otrzymuje następujące brzmienie:

„Oświadczam, że do realizacji niniejszego zamówienia zostaną skierowane pojazdy spełniające wymagania normy emisji spalin EURO 6 w ilości wskazanej poniżej oraz załączam przedmiotowe środki dowodowe”

Zmiany treści specyfikacji warunków zamówienia wiążą Wykonawców z chwilą ogłoszenia treści niniejszego pisma na platformie zakupowej.

Załączniki do pisma (zamieszczone na stronie internetowej prowadzonego postępowania):

- zmodyfikowany Tom I SWZ pn. „Instrukcja dla Wykonawcy (IDW)”;
- zmodyfikowany projekt umowy;

ZASTĘPCA BURMISTRZA

Ilona Bańkowska